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DĖL ĮSIPAREIGOJIMO DĖL NACIONALINĖS TIKRINIMO IŠLYGOS NAUDOJIMO IR LINESIS SISTEMOS 
FUNKCIONALUMO  
 
Lietuvos verslo konfederacija (toliau – „LVK“), vienijanti didžiausias Lietuvos verslo organizacijas ir įmones, sveikina 
Lietuvos Respublikos Užsienio reikalų viceministro Sigito Mitkaus 2026 m. kovo 13 d. susitikime su socialiniais 
partneriais - Lietuvos verslo asocijuotų struktūrų atstovais išsakytą pažadą bei nuostatą, jog tais atvejais, kai Europos 
Sąjungos institucijų inicijuotame reguliavime bei ES direktyvų projektuose yra aktualių Lietuvos verslo 
bendruomenei bei įmonėms nuostatų, kurios reikalauja glaudesnio dialogo su Užsienio reikalų ministerija bei 
kitomis šakinėmis Lietuvos ministerijomis prieš suformuojant Lietuvos nacionalinę poziciją, tai Lietuvos užsienio 
reikalų ministerija yra pasirengusi inicijuoti nacionalinę tikrinimo išlygą.  
 
Lietuvos verslo konfederacija nuolat siekdavo racionalaus, kompetentingo ir profesionalaus Lietuvos verslo 
atstovavimo ir atsakingos partnerystės formuojant Lietuvos pozicijas ES lygiu bei atitinkamuose formatuose, kurios 
geriausiai atitiktų nacionalinius Lietuvos ekonomikos interesus. Todėl dėkojame Lietuvos Respublikos užsienio 
reikalų ministerijai už tokių lūkesčių atliepimą bei išsakytą politinį įsipareigojimą pakelti Lietuvos ekonominių 
interesų Europos Sąjungoje atstovavimą į kokybiškai aukštesnį lygį. Tai geras ir sektinas pavyzdys ir kitoms Lietuvos 
Respublikos ministerijoms, įstaigoms bei institucijoms. 
 
Taip pat atsižvelgiant į susitikimo metu įvykusią diskusiją, norėtume atkreipti Jūsų dėmesį bei pateikti pasiūlymus 
dėl augančio poreikio papildyti galimą LINESIS sistemos funkcionalumą: 
 

1. LINESIS sistemoje turėtų atsirasti privalomas punktas, kuriame Valstybės institucijos turėtų nurodyti, ar 
pozicija dėl ES teisės akto buvo derinta su verslo organizacijomis, kokios pastabos buvo pateiktos iš verslo 
bendruomenės, ar į jas buvo atsižvelgta ir argumentai dėl priimto sprendimo. 

2. Kadangi nacionalinėje praktikoje derinimo su visuomene terminai yra ganėtinai trumpi, o ES teisės aktų 
apimtys ir poveikis verslo sąlygoms labai reikšmingas, manome, kad būtų tikslinga LINESIS sistemoje 
numatyti galimybę institucijoms, rengiant Lietuvos poziciją dėl ES teisės akto projekto, taikyti 1 mėnesio 
trukmės derinimo laikotarpį konsultacijoms su verslo organizacijomis. 

 
Dėkojame už bendradarbiavimą.  
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